
Fredsted Floors A/S

Axel Kiers Vej 10, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 37 34 42 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2021

Thue Hagenau
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fredsted Floors A/S
Axel Kiers Vej 10
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 37 34 42 73
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Peter Bæk, formand
Søren Goth Brunbjerg Vinther
Anders Trap Bitzer

Direktion

Kasper Fredsted
Thomas Holmgaard Bak

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for indkøb, markedsføring og salg af high-end træ- og fliseløsninger samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 195.670, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på DKK 703.593.

Salg og indtjening har i 2020/21 været tilfredsstillende, men årets resultat er i væsentlig grad blevet påvirket negativt af, at selskabet har valgt at hensætte DKK 1,4 mio. til imødegåelse af tab på salg til projektkunde. Ses der bort fra samhandelen med denne kunde, udgør årets resultat et overskud på DKK 0,9 mio. efter skat, hvilket er i tråd med selskabets oprindelige forventninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et tilfredsstillende positivt resultat i 2021/22.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		1.310.031	1.887.577
Personaleomkostninger	1	-1.230.889	-2.303.985
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-253.873</u>	<u>-245.081</u>
Resultat før finansielle poster		-174.731	-661.489
Finansielle indtægter		37.725	32.688
Finansielle omkostninger	2	<u>-110.648</u>	<u>-117.423</u>
Resultat før skat		-247.654	-746.224
Skat af årets resultat	3	<u>51.984</u>	<u>162.649</u>
Årets resultat		<u>-195.670</u>	<u>-583.575</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-195.670</u>	<u>-583.575</u>
		<u>-195.670</u>	<u>-583.575</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		0	72.300
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	72.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		504.400	148.436
Indretning af lejede lokaler		264.309	335.720
Materielle anlægsaktiver	5	768.709	484.156
Anlægsaktiver		768.709	556.456
Varebeholdninger		2.908.167	4.542.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.958.244	1.429.164
Andre tilgodehavender		198.772	208.868
Udskudt skatteaktiv		371	8.589
Selskabsskat		60.202	154.060
Periodeafgrænsningsposter		708.759	734.644
Tilgodehavender		4.926.348	2.535.325
Omsætningsaktiver		7.834.515	7.077.852
Aktiver		8.603.224	7.634.308

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		203.593	399.263
Egenkapital		703.593	899.263
Anden gæld		806.129	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	806.129	0
Kreditinstitutter		1.247.875	2.166.908
Modtagne forudbetalinger fra kunder		444.660	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.555.154	414.343
Gæld til tilknyttede virksomheder		561.505	2.656.612
Anden gæld	6	3.284.308	1.497.182
Kortfristede gældsforpligtelser		7.093.502	6.735.045
Gældsforpligtelser		7.899.631	6.735.045
Passiver		8.603.224	7.634.308
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	500.000	399.263	899.263
Årets resultat	0	-195.670	-195.670
Egenkapital 30. juni	500.000	203.593	703.593

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.028.724	1.951.394
Pensioner	184.664	324.031
Andre omkostninger til social sikring	16.972	28.371
Andre personaleomkostninger	529	189
	<u>1.230.889</u>	<u>2.303.985</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	74.135	88.440
Andre finansielle omkostninger	31.361	25.223
Kursreguleringer omkostninger	5.152	3.760
	<u>110.648</u>	<u>117.423</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-60.202	-154.060
Årets udskudte skat	8.218	-8.589
	<u>-51.984</u>	<u>-162.649</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	723.000
Kostpris 30. juni	723.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	650.700
Årets afskrivninger	72.300
Ned- og afskrivninger 30. juni	723.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0
Afskrives over	5 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	329.928	357.053
Tilgang i årets løb	466.126	0
Kostpris 30. juni	796.054	357.053
Ned- og afskrivninger 1. juli	181.492	21.333
Årets afskrivninger	110.162	71.411
Ned- og afskrivninger 30. juni	291.654	92.744
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	504.400	264.309
Afskrives over	3-5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	806.129	0
Langfristet del	806.129	0
Øvrig kortfristet gæld	3.284.308	1.497.182
	<u>4.090.437</u>	<u>1.497.182</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Fredsted Floors A/S har indgået en huslejeaftale med uopsigelighed indtil 30. juni 2026. Restforpligtelserne udgør DKK 4,5 mio.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. fra indkomståret 2016.

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
GT Group A/S, CVR-nr. 39 09 87 17	Højbjerg

Koncernrapporten for GT Group A/S kan rekvireres på følgende adresse: cvr.dk

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fredsted Floors A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der af ledelsen er vurderet til 5 år blandt andet som følge af selskabets nuværende og forventede aktiviteter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

For andre anlæg, driftsmateriel og inventar er den skønnede restværdi DKK 0.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kontingenter og abonnementer.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.